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Na podstawie art. 54 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r., poz. 2373), odpowiadając na 
pismo nr ZU.6003.3.6.2019 z 22.12.2021 r. w sprawie zaopiniowania projektu Planu 
Urządzenia Lasu (pPUL) dla Nadleśnictwa Strzelce Opolskie opracowanego na lata 2022-
2031 według stanu na 01.01.2022 r. wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 
informuję, że przedłożoną dokumentację opiniuję pozytywnie.

Uzasadnienie:
Przedmiotem przeprowadzonej analizy była dokumentacja, tj. projekt Planu Urządzenia Lasu 
dla Nadleśnictwa Strzelce Opolskie opracowanym na lata 2022-2031 według stanu na 
01.01.2022 r. (zwanym dalej pPUL) wraz z Prognozą Oddziaływania na Środowisko (zwaną 
dalej Prognozą). Przedłożona dokumentacja dotyczy obszaru zlokalizowanego w całości na 
terenie województwa opolskiego – ok. 19 203 ha. 

W zasięgu terytorialnym Nadleśnictwa Strzelce Opolskie znajduje się: osiem 
rezerwatów przyrody – „Biesiec”, „Boże Oko”, „Góra Św. Anny”, „Grafik”, „Kamień Śląski”, 
„Lesisko”, „Ligota Dolna” i „Tęczynów”, Park Krajobrazowy „Góra Św. Anny” wraz z otuliną, 
dwa obszary chronionego krajobrazu „Lasy Stobrawsko-Turawskie” i „Łęg Zdzieszowicki”, 
obszary Natura 2000: obszar mający znaczenie dla Wspólnoty Góra Świętej Anny 
PLH160002, obszar mający znaczenie dla Wspólnoty Kamień Śląski PLH160003, SOO Łęg 
Zdzieszowicki PLH160011 oraz obszar mający znaczenie dla Wspólnoty Żywocickie Łęgi 
PLH160019 (niniejszy obszar Natura 2000 nie obejmuje gruntów Nadleśnictwa Strzelce 
Opolskie), stanowisko dokumentacyjne „Trias” (niniejszy obszar nie obejmuje gruntów 
Nadleśnictwa Strzelce Opolskie) oraz użytki ekologiczne – „Stoczek” i „Szczyrkowiska”. 
Ponadto w zasięgu terytorialnym Nadleśnictwa Strzelce Opolskie zlokalizowane są liczne 
pomniki przyrody, a także chronione gatunki roślin, zwierząt oraz grzybów.

Analiza przedłożonej dokumentacji pozwala stwierdzić, iż zapisy pPUL nie będą miały 
znacząco negatywnego wpływu na obszary Natura 2000, w tym na siedliska przyrodnicze 
oraz populacje gatunków i ich siedliska będące przedmiotem ochrony w tych obszarach. 

Na gruntach w zarządzie Nadleśnictwa Strzelce Opolskie nie występują przedmioty 
ochrony obszaru Natura 2000 Kamień Śląski PLH160003, tym samym ustalenia pPUL są 
neutralne dla gatunków i siedlisk zlokalizowanych w granicach tego obszaru Natura 2000. 

Zapisy przedłożonego pPUL nie wpłyną na stan ochrony siedlisk przyrodniczych 
obszaru Natura 2000 Żywocickie Łęgi PLH160019, gdyż grunty pozostające w zarządzie 
Nadleśnictwa znajdują się poza jego  granicami.  

pPUL uwzględnia wszystkie zapisy dotyczące działań ochronnych związanych z 
modyfikacją gospodarki leśnej zawarte w planie zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 
Łęg Zdzieszowicki PLH160011, ustanowionym zarządzeniem Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Opolu z dnia 16 stycznia 2017 r. w sprawie ustanowienia planu 



zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Łęg Zdzieszowicki PLH160011 (Dz. Urz. Woj. 
Op. r. poz. 242). Tym samym realizacja zapisów pPUL przyczyni się do osiągnięcia celów 
działań ochronnych wyznaczonych dla tego obszaru Natura 2000. 

Ponadto pPUL uwzględnia wszystkie zapisy obowiązującego planu zadań ochronnych 
określające ograniczenia w gospodarce leśnej na siedliskach przyrodniczych stanowiących 
przedmioty ochrony obszaru Natura 2000 Góra Świętej Anny PLH160002 wymienione w 
zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu z dnia 13 kwietnia 2012 
r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Góra Świętej 
Anny PLH160002 (Dz. Urz. Woj. Op. poz. 584, z późn. zm.), tym samym realizacja zapisów 
pPUL przyczyni się do osiągnięcia celów działań ochronnych wyznaczonych dla tego 
obszaru Natura 2000. 

Dodatkowo, w oparciu o zidentyfikowane w Prognozie zagrożenia dla leśnych siedlisk 
przyrodniczych, w pPUL określono działania minimalizujące, które zbieżne są z działaniami 
wskazanymi w dokumentacji sporządzonej na potrzeby nowego planu zadań ochronnych dla 
obszaru Natura 2000 Góra Świętej Anny PLH160002 (Kulpiński K., Tyc A. 2021. 
Dokumentacja projektu Planu Zadań Ochronnych obszaru Natura 2000 PLH 160002 Góra 
Świętej Anny w województwie opolskim.), zwanej dalej dokumentacją planu zadań 
ochronnych, w tym ochronę starodrzewu i drzew mikrosiedliskowych, zwiększenie zasobów 
martwego drewna, w tym wielkowymiarowego, ograniczanie udziału gatunków obcych 
geograficznie i ekologicznie w płatach siedlisk przyrodniczych, kształtowanie stref ekotonu. 

pPUL uwzględnia dane referencyjne dotyczące rozmieszczenia siedlisk 
przyrodniczych zawartych w dokumentacji planu zadań ochronnych, przy czym pPUL 
zawiera pomijalne różnice w stosunku do danych referencyjnych zawartych w dokumentacji 
planu zadań ochronnych, co - jak wskazują autorzy Prognozy, wynika z „dostosowania 
granic wydzieleń do danych ewidencyjnych oraz korekty przebiegu granic zgodnie z 
pomiarami terenowymi (gniazda, luki, powierzchnie niestanowiące wydzieleń), numerycznym 
modelem terenu (drogi, naturalne granice terenowe) lub wyłączania z powierzchni siedlisk 
gruntów stanowiących drogi utwardzone, linie energetyczne”.     

Reasumując pPUL nie zakłada działań, które mogą przyczynić się do trwałego 
zniszczenia lub pogorszenia stanu ochrony siedlisk przyrodniczych i siedlisk gatunków 
stanowiących przedmiot ochrony w obszarach Natura 2000 znajdujących się na gruncie 
Nadleśnictwa Strzelce Opolskie. 

Zapisy pPUL nie będą miały wpływu na cele ochrony rezerwatów przyrody 
zlokalizowanych na gruntach w zarządzie Nadleśnictwa Strzelce Opolskie, gdyż w ich 
granicach nie zaplanowano wskazań gospodarczych. W pPUL zaplanowano użytkowanie 
rębne w bezpośrednim sąsiedztwie rezerwatów przyrody: „Biesiec”, „Boże Oko”, „Grafik”, 
„Kamień Śląski”, „Lesisko” i „Tęczynów”. Aby zminimalizować potencjalny negatywny wpływ 
planowanych zabiegów w otoczeniu rezerwatów przyrody określono działania minimalizujące 
polegające na pozostawieniu bez zabiegu cięć rębnych buforu o szerokości jednej wysokości 
drzewostanu (30-40 m) od granicy ww. rezerwatów. W przypadku rezerwatów przyrody 
„Ligota Dolna” i „Góra Św. Anny” nie było potrzeby wprowadzania działań minimalizujących.

Użytki ekologiczne zlokalizowane na gruntach w zarządzie nadleśnictwa Strzelce 
Opolskie pozostawiono bez wskazań gospodarczych. Analiza wskazań gospodarczych w 
wydzieleniach otaczających użytki ekologiczne wykazała konieczność określenia działań 
minimalizujących dla planowanych zabiegów związanych z pozyskaniem drewna 
polegających na nie prowadzeniu cięć w bezpośrednim otoczeniu użytków ekologicznych. 
Działania powyższe uwzględniono w pPUL.

Projektowane w ramach realizacji pPUL zabiegi gospodarcze nie będą pozostawały w 
sprzeczności z zapisami aktów prawnych dotyczących pozostałych obszarowych form 
ochrony przyrody. Ponadto nie przewiduje się, aby w związku z realizacją gospodarki leśnej 
mogło dojść do uszkodzenia pomników przyrody w trakcie wykonywanych prac w 
wydzieleniach, w których występują. 

 Prognoza zawiera również ocenę oddziaływania zapisów dokumentu na obszary 
cenne przyrodniczo, w tym obszary proponowane do objęcia ochroną w formie rezerwatów 
przyrody („Biesiec Skała”, „Góra Szpica”, „Gogolińskie Gniewosze”, „Krasiejów”, „Ligota 



Dolna Łom”), stanowisk dokumentacyjnych, użytków ekologicznych czy zespołów 
przyrodniczo-krajobrazowych. W odniesieniu do tych obszarów analiza planowanych 
wskazań gospodarczych ujętych w pPUL wykazała, że ich wpływ na te obszary będzie 
neutralny. W obrębie proponowanych rezerwatów przyrody („Biesiec Skała”, „Góra Szpica”, 
„Gogolińskie Gniewosze”) nie zaplanowano żadnych wskazań gospodarczych, a 
powierzchnie leśne wchodzące w ich skład zostały zaliczone do gospodarstwa specjalnego. 
Tym samym można stwierdzić, że zawarte w pPUL ustalenia pozwolą zachować walory 
przyrodniczo-krajobrazowe tych terenów. Z kolei proponowane rezerwaty przyrody 
„Krasiejów”, „Ligota Dolna Łom” znajdują się w zasięgu administracyjnym Nadleśnictwa 
Strzelce Opolskie jednakże poza gruntami będącymi w zarządzie Nadleśnictwa.

Przedstawiona w Prognozie analiza oddziaływania pPUL na poszczególne gatunki 
roślin i grzybów daje podstawy by stwierdzić, że zapisy projektu planu pozwolą na 
zachowanie populacji występujących na terenie Nadleśnictwa roślin i grzybów chronionych. 
Powierzchnie leśne ze stanowiskami gatunków roślin o niekorzystnym statusie ochrony 
pozostawiono bez wskazań gospodarczych lub sformułowano dla nich działania 
minimalizujące mające chronić ich populacje przed zniszczeniem. 

pPUL nie przewiduje zabiegów gospodarczych, które mogłyby istotnie negatywnie 
oddziaływać na populacje chronionych gatunków zwierząt, w tym gatunki, dla których 
wyznaczono strefy ochrony ostoi, miejsc rozrodu i regularnego przebywania. Dodatkowo 
wprowadzone do pPUL działania minimalizujące polegające na różnicowaniu czasowym i 
przestrzenny poszczególnych działań gospodarczych ograniczy czasową i powierzchniową 
koncentrację prac, tym samym przyczyni się do rozproszenia ryzyka negatywnego 
oddziaływania prowadzonych zabiegów na siedliska i populacje zwierząt. Mimo możliwego 
niekorzystnego wpływu zabiegów na pojedyncze osobniki, realizacja zapisów pPUL nie 
będzie w sposób znacząco negatywny oddziaływać na stan populacji zwierząt i ich siedlisk. 
Jednoczenie realizacja prac z zakresu gospodarki leśnej w Nadleśnictwie Strzelce Opolskie 
realizowana będzie z uwzględnieniem rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 18 grudnia 
2017 r. w sprawie wymagań dobrej praktyki w zakresie gospodarki leśnej (Dz.U. z 2017 r. 
poz. 2408). 

W oparciu o powyższe stwierdzono, że projekt planu urządzenia lasu dla Nadleśnictwa 
Strzelce Opolskie na lata 2022 – 2031 nie zawiera zapisów, które mogłyby w sposób istotnie 
negatywny oddziaływać na formy ochrony przyrody, w  tym w szczególności na obszary 
Natura 2000, ich spójność i integralność.
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